



PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DE SÃO MIGUEL
Pr.Vald. Otavioi N. s/n Centro B. de São Miguel/AL
12263869000108

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PREVISTO DO PROJETO

BDI SERVIÇOS COM DESONERAÇÃO: 29,07%

ENCARGO SOCIAL HORISTAS COM DESONERAÇÃO: 91,67%

ENCARGO SOCIAL MENSALISTAS COM DESONERAÇÃO: 52,05%

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ARENA DE ESPORTES NA RUA DOS CACTUS, LOTEAMENTO BARRA MAR, BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

ITENS DA PLANILHA DE SERVIÇOS					1º Mês		2º Mês		3º Mês		4º Mês	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
CONSTRUÇÃO DE UMA ARENA DE ESPORTES - BARRA MAR - BARRA DE SÃO MIGUEL/AL												
1	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISIONAIS - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			24.833,87	25,00	6.208,47	25,00	6.208,47	25,00	6.208,47	25,00	6.208,46
2	SERVIÇOS PRELIMINARES			19.125,00	100,00	19.125,00						
3	MOVIMENTO DE TERRA			11.100,07	100,00	11.100,07						
4	INFRA-ESTRUTURA			8.960,63	50,00	4.480,32	50,00	4.480,31				
5	SUPER-ESTRUTURA			58.964,84			50,00	29.482,45	50,00	29.482,39		
6	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO			8.594,96			25,00	2.148,74	75,00	6.446,22		
7	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS			19.805,61			5,00	990,28	30,00	5.941,67	65,00	12.873,66
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO			35.294,04			5,00	1.764,73	5,00	1.764,73	90,00	31.764,58
9	TRATAMENTO/IMPERMEABILIZAÇÕES			8.647,54					50,00	4.323,78	50,00	4.323,76
10	ESQUADRIAS			11.412,36					50,00	5.706,20	50,00	5.706,16
11	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS			19.558,65			25,00	4.889,67	50,00	9.779,35	25,00	4.889,63
12	SISTEMA DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)			129.195,92			25,00	32.298,99	50,00	64.597,98	25,00	32.298,95
13	PINTURAS			15.315,44					50,00	7.657,75	50,00	7.657,69
14	ELEMENTOS DECORATIVOS/SERVIÇOS COMPLEMENTARES			154.932,27			10,00	15.493,22	40,00	61.972,90	50,00	77.466,15
15	SERVIÇOS FINAIS			2.335,69							100,00	2.335,69
TOTAL SIMPLES DA OBRA:				528.076,89	7,75	40.913,86	18,51	97.756,87	38,61	203.881,50	35,13	185.524,66
TOTAL ACUMULADO DA OBRA:				528.076,89	7,75	40.913,86	26,26	138.670,73	64,87	342.552,23	100,00	528.076,89
TOTAL SIMPLES DO PROJETO:				528.076,89	7,75	40.913,86	18,51	97.756,87	38,61	203.881,50	35,13	185.524,66
TOTAL ACUMULADO DO PROJETO:				528.076,89	7,75	40.913,86	26,26	138.670,73	64,87	342.552,23	100,00	528.076,89

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DE SÃO MIGUEL
José Humberto Veras de Carvalho
Engº Civil RNP Nº 020.169.639-8